GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA
SECRETARIA DE ESTADO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÃO E ENSINO SUPERIOR (SECTIES-PB)

FUNDAÇÃO DE APOIO À PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA (FAPESQ-PB)

EDITAL Nº 37/2025 - SECTIES/FAPESQ/PB SELEÇÃO DE PESQUISADORES PARA O

PROJETO ESPERANÇA NO ESPAÇO

A Fundação de Apoio à Pesquisa do Estado da Paraíba (FAPESQ/PB), em parceria com a Secretaria da
Ciência, Tecnologia, Inovação e Ensino Superior da Paraíba (SECTIES/PB), torna público o resultado do
recurso da homologação das inscrições do EDITAL Nº 37/2025 - SECTIES/FAPESQ/PB SELEÇÃO DE
PESQUISADORES PARA O PROJETO ESPERANÇA NO ESPAÇO.

Resultado do recurso da homologação das inscrições

Campina Grande-PB, 22 de setembro de 2025

CANDIDATO SUBPROJETO PERFIL SITUAÇÃO

Adalvambete Alves de Souza Gestão do Projeto Apoio Técnico  INDEFERIDO

Wislayne de Kássia Lopes de Albuquerque Gestão do Projeto Apoio Técnico  INDEFERIDO

Alex de Albuquerque Silva Gestão do Projeto Coordenador Educacional  INDEFERIDO

Edson Santos Oliveira Gestão do Projeto Estudante de Graduação em
Licenciatura em Física

INDEFERIDO

Fernanda Dias Arcanjo Gestão do Projeto Estudante de Graduação em
Licenciatura em Física

INDEFERIDO

Wagner Araújo Oliveira Subprojeto 2

Perfil 1 - Pesquisador Especialista:
Pesquisador com nível de Graduação

em Ciências Sociais, Geografia e
Economia

INDEFERIDO

Mariane Barbosa da Silva Subprojeto 2
Perfil 2 - Pesquisador com nível de
Graduação em ciências sociais, em

História

INDEFERIDO

Emerson da Cunha de Sousa Subprojeto 3 Perfil 3 - Pesquisador com nível de
Graduação em Comunicação Social

INDEFERIDO